




PODĚKOVÁNÍ

Tímto bych rád poděkoval vedoucímu mé diplomové práce panu Ing. arch. Michalu Šmolíkovi a všem konzultantům za odborné vedení, 
věcné připomínky, cenné rady, ochotu a vstřícnost.
Děkuji.

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem svou diplomovou práci zpracoval samostatně mou osobou a za pomocu odborných konzultantů. V souvislosti s 
jejím vytvořením jsem neporušil autorská práva třetí osob.



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ANOTACE

04

ANOTACE

Cílem diplomové práce bylo navrhnout konverzi budov u předmostí Železničního 
mostu, na Smíchově v Praze. Návrh vychází z urbanistické studie vypracované v 
předdiplomní práci. Jedná se o zastavěnou oblast v severní a jižní části 
Železničního mostu na Smíchovské straně náplavky. Současně se projekt zaobírá 
řešením propojení těchto dvou celků do jednoho funkčního a propojeného 
prostoru

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

TITUL: Bc.

JMÉNO: Martin Jirásko

EMAIL: jirasma7@fsv.cvut.cz

TELEFON: 00420 735 541 757

ŠKOLA: ČVUT v Praze

FAKULTA: Stavení

OBOR: Architektura a stavitelství

NÁZEV PRÁCE: Smíchovské předmostí
Smichov bridgehead

VEDEOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. Michal Šmolík

KONZULTANT K124: Ing. Milan Černý

KONZULTANT K125: Ing. Zuzana Veverková, Ph.D.

KONZULTANT K133: Ing. Josef Novák, Ph.D.

KLÍČOVÁ SLOVA

KONVERZE, PŘEDMOSTÍ ŽELEZNIČNÍHO MOSTU, PRAHA, KANCELÁŘE, KULTŮRA, KAVÁRNA, 
SKLENÍK, ATELIÉR

ANNOTATION

The purpose of this diploma thesis was to design conversion of buildings at 
the bridgehead of the Train bridge in Smichov, Prague. The design follows an 
urban study from my undergraduate thesis. It´s the built-up area in the 
northern and southern part of the Train bridge. On top of this thesis deals 
with the design of interconnection of these two areas into one. 

KEY WORDS

KONVERSION, BRIDGEHEAD OF THE TRAIN BRIDGE, PRAGUE, OFFICES, CULTURE, CAFE, 
GREENHOUSE, ATELIER



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

05



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ OBSAH

06

03 / poděkování a čestné prohlšení

04/ základní údaje, anotace

05/ zadání diplomové práce

07 / předdiplomní projekt- územní studie
urbanistický koncept 08 - 10
situace      11
axonometrie      12
funkce objektů      13
řez a, b      14
řez c, d      15
vizualizace 16 - 17

19 / diplomní projekt - architektonická studie 
koncept      21
situace      22
situace širších vztahů      23
fotodokumentace místa      24
půdorysy 25 - 31
řezy 32 - 34
pohledy 35 - 36
axonometrie 37 - 38
vizualizace 39 - 46

47/ stavebně konstrukční projekt
průvodní zpráva 48 - 49
souhrná technická zpráva 49 - 52

53/ výkresová část
půrodys 1.NP      54
řez C      55
komplexní řez      56

57/ statická část
technická zpráva      58
posouzení žb desky 58 - 59
posouzení dřevěněch prvků 60 - 64
konstrukční schéma      65
výkres tvaru      66

67/ tzb část
zpráva      68
schéma      69
koncept tzb      70
energetický štítek budovy      71

73/ požárně bezpečnostní řešení
zpráva      74
schéma únikových cest      75

77/ zdroje, normy a předpisy



PŘEDDIPLOMNÍ ČÁST-ÚZEMNÍ STUDIE



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ URBANISTICKÝ KONCEPT

08

STÁVAJÍCÍ STAV



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ URBANISTICKÝ KONCEPT

09

NAVRŽENÝ STAV



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ URBANISTICKÝ KONCEPT

10

OSY PRŮJEZDNOST PRŮCHODNOST

URBANISTICKÝ KONCEPT

Cílem předdiplomové části projektu bylo navrhnout a spracovat 
urbanistickou studii na předmostí Železničního mostu na 
Smíchově v Praze.
V návrhu se počítá s integrací s plánovanou zástavbou Smíchov 
City a rekonstruovaným Smíchovským nádražím.
Celé území se nachází na levém břehu řeky Vltavy. Díky této 
lokalitě a zajímavým výhledům, například na hrad Vyšehrad má 
území velký potenciál. Dále je území ohraničeno ulicí 
Strakonická a ulicí Hořejší nábřeží. Obě ulice jsou 
automobilově vytížené a spolu se železniční dopravou vytváří 
znatelné akustické znečištění v okolí.
V území se nachází centrum ERPET, CIPA store a budova FOGI 
design s.r.o., dále jsou v území dvě parkoviště, jedno placené 
pro budovu ERPETu a druhé u budovy FOGI designu s.r.o. U břehu 
Vltavy jsou vzrostlé stromy a podél břehu vede neudržovaná 
stezka, která vede směrem k Císařské louce.

V rámci vlastního návrhu byla budova ERPETU vyhodnocena jako 
nevyhovující vůči potenciálu území. Budovy na jihu od mostu 
jsou částečně v neudržovaném stavu, nicméně lze tvrdit, že 
architektonický ráz má jistou hodnotu a s dobrou novou funkcí 
lze minimálně část zástavby zakomponovat do nové zástavby. 
Obchod na severu území - CIPA store lze považovat za 
architektonicky hodnotnou stavbu, bohužel část pozemku je 
využívaná jen jako sklad a z druhého břehu Vltavy lze stavbu 
považovat za vzhledově nevyhovující vůči okolním charakterům 
pražských náplavek.
V návrhu se tak počítá s efektivněním průjezdnosti a 
průchodnostni oblastí. Jelikož je u břehu mnoho vzrostlé 
zeleně, která je charakteristická pro břehy Vltavy je část 
území věnována i parkovým plochám, kterou ocení lidé i z 
plánované zástavby Smíchov City, nebo i labutě, které budou 
nuceny opustit pláž severně od území, kde se plánuje výstvavba 
hotelu. 



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ SITUACE

11

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
N
Í
 
B
L
O
K

V
Y
H
L
Í
D
K
O
V
É
 
M
O
L
O

B
Y
T
O
V
Ý
 
B
L
O
K

P
O
L
Y
F
U
N
K
Č
N
Í
 
B
L
O
K

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
N
Í
 
B
L
O
K

B
Y
T
O
V
Ý
 
B
L
O
K

P
O
L
Y
F
U
N
K
Č
N
Í
 
B
L
O
K

V
E
N
K
O
V
N
Í
 
P
O
S
I
L
O
V
N
A

P
Ř
Í
V
O
Z

S
T
A
R
T
U
P
 
K
A
N
C
E
L
Á
Ř
E
 
A
 
K
A
V
Á
R
N
A

R
A
M
P
A

V
Ř
E
T
E
N
O
V
É
 
S
C
H
O
D
I
Š
T
Ě
 
S
 
V
Ý
T
A
H
E
M

C
I
P
A
 
A
 
U
M
Ě
L
E
C
K
É
 
D
Í
L
N
Y

labutě



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ AXONOMETRIE

12



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ FUNKCE OBJEKTŮ

13

ADMINISTRATIVNÍ BLOK

BYTOVÝ BLOK

POLYFUNKČNÍ BLOK

CIPA - PRODEJNA A ZÁŽITKOVÁ GASTRO RESTAURACE

SKLENÍK

UMĚLECKÉ DÍLNY/ATELIÉRY

STARTUP KANCELÁŘE

KAVÁRNA

STARTUP KANCELÁŘE



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ ŘEZ A-A´, B-B´

14



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ ŘEZ C-C´, D-D´

15









DIPLOMOVÁ ČÁST-ARCHITEKTONICKÁ STUDIE



smyslem estetiky není pouhé kopírování přírody, ale naopak hlubší vhled do její podstaty, jímž pronikáme pod její 
okouzlující povrch a snažíme se pochopit a využít posvátné poměry a proporce jejiho nádherně prostého, ale božího řádu

- Platón



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ KONCEPT

21



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ SITUACE

22

1
12

13 24

1 8

9 19

1

5

CIPA - PRODEJNA

CIPA - RESTAURACE

ATELIÉR

UMĚLECKÁ DÍLNA

SKLENÍK

SPOJOVACÍ SCHODIŠTĚ

STARTUP KANCELÁŘE

PŘEDPROSTOR KAVÁRNY

KAVÁRNA

STARTUP KANCELÁŘE

ST
RA
KO
NI
CK
Á

HO
ŘE
JŠ
Í 
NÁ
BŘ
EŽ
Í

H
O
Ř
E
J
Š
Í
 
N
Á
B
Ř
E
Ž
Í

S
V
O
R
N
O
S
T
I

S
V
O
R
N
O
S
T
I

U ŽELEZNIČ
NÍHO MOSTU



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

23

PROPOJENÍ SE SMÍCHOVSKOU NÁPLAVKOU 
A HOTELEM

NOVÝ PŘECHOD,  PĚŠÍ TRASA SMĚREM K 
SMÍCHOV CITY

PROPOJENÍ SEVERNÍHO A JIŽNÍHO 
PŘEDMOSTÍ - ZBOURÁNÍ BARIÉR

SMĚR CÍSAŘSKÁ LOUKA

SMĚR NOVÁ ZÁSTAVBA V OKOLÍ

PŘEDPROSTOR DÍLEN -
VENKOVNÍ AKCE/VÝSTAVY

PARKOVÁ PLOCHA -
VÝHLED NA VYŠEHRAD

ST
RA
KO
NI
CK
Á

HO
ŘE
JŠ
Í 
NÁ
BŘ
EŽ
Í

H
O
Ř
E
J
Š
Í
 
N
Á
B
Ř
E
Ž
Í

S
V
O
R
N
O
S
T
I

S
V
O
R
N
O
S
T
I

U ŽELEZNIČ
NÍHO MOSTU



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ FOTODOKUMENTACE MÍSTA

24

1 2

3

4 5 6

Stávající stav CIPA - pohled z ulice Hořejší nábřeží. Stávající vzrostlá zeleň 
bude ponechána. Stávající závětří bude zbouráno nahrazeno velkoformátovým 

Pohled na neoficiální pěší cestu ulicí U železničního mostu směrem do ulice 
Svornosti. Nový návrh počítá s vybudováním přechodu, tak aby lidé mohli 
bezpečně přecházet přes ulici Hořejší nábřeží.

Stávající pěší rampa na Železniční most. Nově bude 
vybudována dostatečně široká cesta s točitým schodištěm a 
výtahem. Celé nově vzniklé porostranství je propojené o 
rozšířený most od ulice Hořejší nábřeží.

Stávající stav zástavby jižně od Železničního mostu. Návrh počítá s odstraněním 
plotů a banerů, opětovnou rekonstrukcí fasád a výměnou stávajícíh otvorů.

Na záběru první dvě budovy budou zbourány a nahrazeny novou zástavbou. V návrhu 
se počítá se změnou stávajících zpevněných ploch na čistě pěší, bez možnosti 
odstavit zde auto.

Na záběru je vidět stávající stav pěší cesty, kde by ani ten segway nejel. V 
návrhu se počítá s rekonstrukcí cesty a po konzultaci s arboristou i úprava 
stávající zeleně a výsatba nové.



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ CIPA - 1.NP

25

1:200
0 5 10

1. PRODEJNA 235,30 m2

2. RECEPCE 20,OO m2

3. ZÁZEMÍ RECEPCE   5,87 m2

4. CHODBA   6,80 m2
5. ÚKLIDOVÁ MÍST   1,74 m2

6. SCHODIŠTĚ 10,30 m2

7. CHODBA   8,18 m2

8. CHODBA 29,65 m2

9. WC M   9,10 m2

10. WC Ž   9,80 m2
11. WC INVA   5,60 m2

12. ŠATNA M 13,80 m2

13. ŠATNA Ž 13,10 m2

14. SKLAD I 19,97 m2

15. SKLAD II   7,30 m2

16. SKLAD III   5,30 m2

17. SKLAD IV   5,50 m2
18. ZÁZEMÍ KUCHYNĚ 56,80 m2

19. BAR 37,50 m2

20. SÁL 260,90 m2

21. CHODBA 16,40 m2

22. WC INVA   3,20 m2

23. WC INVA   3,20 m2
24. WC M 20,40 m2

25. WC Ž 22,70 m2

26. ZÁVĚTŘÍ   5,40 m2



A´

A

B´

B

Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ CIPA - 2.NP

26

1:200
0 5 10

1. SCHODIŠTĚ 10,30 m2

2. KANCELÁŘE 55,40 m2

3. ÚKLIDOVÁ MÍST   5,20 m2

4. KANCELÁŘE 73,60 m2

5. WC M   7,80 m2
6. WC Ž 8,20 m2

7. PRODEJNÍ PLOCHA 31,10 m2

8. TZB MÍSTNOST I 10,10 m2

9. TZB MÍSNTOST II 22,10 m2

1

2

3

5

4

6

7

8

9



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ CIPA - DÍLNY 1.NP

27

1:200
0 5 10

1. ZÁZEMÍ SKLENÍKU 23,80 m2

2. SKLENÍK 48,00 m2

3. VSTUPNÍ PROSTOR 19,80 m2

4. ZÁZEMÍ DÍLNY   9,67 m2

5. KOUPELNA A WC   8,52 m2

6. DÍLNA 19,80 m2

7. VSTUPNÍ PROSOTR
SE SCHODIŠTĚM 19,80 m2

8. ZÁZEMÍ ATELIÉRU 9,67 m2

9. KOUPELNA A WC   8,52 m2

10. ATELIÉR 58,58 m2



Řez C´´

Řez C´

Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ CIPA - DÍLNY 2.NP

28

1:200
0 5 10

1. SKLENÍK 45,00 m2

2. HALA
SE SCHODIŠTĚM 19,80 m2

3. ATELIER 17,50 m2
4. ATELIÉR 38,80 m2

5. TERASA 19,80 m2

1

2

3

45



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ STARTUP a KAVÁRNA 1.NP

29

1:200
0 5 10

1. RECEPCE          95,80 m2

2. WC M          17,70 m2

3. WC Ž            18,00 m2

4. KANCELÁŘ                 22,30 m2

5. TECHNICKÝ VSTUP          14,60 m2
6. SCHODIŠTĚ          16,20 m2

7. SDÍLENÁ KANCELÁŘ       156,30 m2

8. ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST 5,90 m2

9. ŠATNA SE SPRCHOVÝM KOUTEM 8,52 m2

10. WC ZAMĚS         1,90 m2

11. CHODBA 7,60 m2

12. SKLAD 4,00 m2

13. TECHNICKÁ MÍSTNOST 3,80 m2
14. KUCHYŇ 7,10 m2

15. SKLAD 2,90 m2

16. KAVÁRNA        77,20 m2

17. ZÁVĚTŘÍ 6,60 m2

18. WC M         9,90 m2

19. WC Ž 7,80 m2

20. ZÁDVEŘÍ 5,50 m2

21. SCHODIŠTĚ        17,00 m2

22. TECHNICKÁ MÍSTNOST 7,00 m2
23. SDÍLENÁ DENNÍ MÍSTNOST        61,80 m2

24. WC M 3,20 m2

25. WC Ž 3,10 m2

26. TECHNICKÝ VSTUP        10,30 m2

27. SKLAD ODPADU        24,40 m2

28. SKLAD        24,30 m2

29. CHODBA 7,40 m2

30. SKLAD               6,20 m2
31. SCHODIŠTĚ        10,20 m2

32. SKLAD        39,40 m2

33. TECHNICKÁ MÍSTNOST        28,00 m2



F´

F

E´

E

Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ STARTUP a KAVÁRNA 2.NP

30

1:200
0 5 10

1. VSTUP
SE SCHODIŠTĚ 24,30 m2

2. KANCELÁŘ 68,70 m2

3. KANCELÁŘ 61,60 m2

4. SCHODIŠTĚ 20,10 m2
5. KANCELÁŘ 60,30 m2

6. CHODBA 25,50 m2

7. ZASEDACÍ MÍST 68,00 m2

8. SCHODIŠTĚ 16,20 m2

9. ZÁDVEŘÍ   5,40 m2

10. ÚKLIDOVÁ MÍST   2,30 m2

11. KANCELÁŘ 62,20 m2

12. SKLAD   4,50 m2
13. WC M   3,30 m2

14. wc ž   3,30 m2

1

2

3

4

5

7

6

8

9
10

13 14

12

11



F´

F

E´

E

Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ STARTUP a KAVÁRNA 3.NP

31

1:200
0 5 10

1. SCHODIŠTĚ 14,40 m2

2. HALA   9,60 m2

3. KANCELÁŘ 39,20 m2

4. ZASEDACÍ MIST 14,60 m2

5. KANCELÁŘ 27,20 m2
6. KUCHYŇKA   7,60 m2

7. ZAZEMÍ ZAMES 13,60 m2

8. SCHODIŠTĚ 20,10 m2

9. KANCELÁŘ 60,30 m2

10. SCHODIŠTĚ 11,70 m2

11. KANCELÁŘ 81,80 m2

12. SCHODIŠTĚ 23,00 m2

13. ÚKLIDOVÁ MIST   2,30 m2

14. KANCELÁŘ 62,20 m2
15. SKLAD   4,50 m2

16. WC M   3,30 m2

17. WC Ž   3,30 m2

12

5

3

6

7

4

98

10
11

12

13

14

15

16 17



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ ŘEZ A, B

32

1:200
0 5 10



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ ŘEZ C, D

33

1:200
0 5 10



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ ŘEZ E, F

34

1:200
0 5 10



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ POHLEDY - PODELNÉ

35

1:350
0 5 10 15



Diplomová práce Bc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ POHLEDY - PŘÍČNÉ

36

1:250
0 5 10























STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST













VÝKRESOVÁ ČÁST



Řez C – AS

Řez C – AS

1470100028001000660212451040120012002060120024001200803
11388

537

11001500100015001000150010001500100015001100

7056
1200

719

2515
1000

2089
1000

1528

178611001100130070013002391130023001300749

2174 1100 620

164
740

10201580

2
6
0
0

460
9604

15156

11925

13700

460
8055

460
16285

460
7672

500

15318

6231
3861

5539

1500 (1300) 1500 (1300) 1500 (1300) 1500 (1300) 1500 (1300)

2000 (900)
2000 (900)

3100 (60)
3100 (60)

2000 (900)
2000 (900)

2000 (900)
200 0 (90 0)

200 0 (90 0)
200 0 (90 0)

2000 (900)2000 (900)
1500 (900)1500 (900)1500 (900)1500 (900)

1300 (900) 1300 (900)
1300 (900)

2000 (900)
2000 (900)

3100 (60)
3100 (60)

8009004740900800

50

900
6240

900

50

4070
4070

4569
4569

300
175

5436
5169

300

175

2015
115

2100
250

9500
250

2200

3600
115

1910
115

2400

24582025101810001640

1690188018802690

746

460
2100

1000
2065

1000
1890

460

5017
3100

3100
628

1100
3340

2515
1000

1325
1000

1880
1000

2345
175

300

1932
1000

1500
1000

1500
1000

1633

50 65
3100

3100
1241

1100
1171

1000
508

3728
300

2400
175

1453

6004000
8180

4028
300

3728

5035
100

1735
100

19083902

3870 1939 100 1735 1O0 2500

100

2435

3878
2777

1400

3113
3275

3113

361915053920

5354
1000

1700
800

323

3429
100

3451
250

4314
115 2816

6585
25 0

51 68

14361
719 2387 313 6599

5243
250

6 729

37145

15631

1240
2990

7
0

0

1
9

7
0

7
0

0

1
9

7
0

9
0

0

1
9

7
0

800

1970
900

1970

800

1970
800

1970

8
0

0

1
9

7
0

8
0

0

1
9

7
0

8
0

0

1
9

7
0

800

1970

800

1970

8
0

0

1
9

7
0

7
0

0

1
9

7
0

700

1970

8
0

0

1
9

7
0

8
0

0

1
9

7
0

700

1970

900

1970

900

1970

8
0

0

1
9

7
0

1
1

0
0

2
0

5
0

1100

2050
1

1
0

0

2
0

5
0

1
3

0
0

2
0

2
0

2
2

x 1
8

0
x 2

8
0

19x 185x 270

366417203661

460
8055

460

9561
475

10605
460

16285

460
12780

460

33392

27190

1.03 1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09 1.10

1.11
1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18
1.19

1.20

1.21

1200 (1600)

1.22

1.23

1.24
1.25

2000 (1160)

1100

2050

1100(2050)

1100(2050)

±0,000

+2,700

1300 (900)

1
1

0
0

800

1970

700

1970

700

1970

8
0

0

1
9

7
0

8
0

0

1
9

7
0

8
0

0

1
9

7
0

700

1970

800

1970

8
0

0

1
9

7
0

1.01

1.02

3290
32173002400

2459
115

512
1000

5118

3686
1521

900

1970

900

1970

900

1970

900

1970

9
0

0

1
9

7
0

2
0

2
0

9
0

0

9
0

0

1
9

7
0

900

1970

19x 158x 300

4433
200

6215

5598
200

2215
200

6338

5629
200

2221

200
6311

4277

100
420

1000
425 200

4422

4400300
3247200

2800

5323 1000 5549

11872

5856
4068

5706

1.261.27 1.28

1.291.30
1.31

1.32 1.33

-0,153

-1,100

911
1000

4410

4495 1000 770

3702
1909

3916
1000

701

210
1000

1007

NOSNÉ ZDIVO Porotherm 30 T Profi na maltu, tl. 300 mm

POZNÁMKY:
- nedílnou součástí dokumentace je technická zpráva
- zateplení rámů oken bude provedeno přetažením tepelné izolace
- hrany omítaných konstrukcí budou vyztuženy systémovými nárožními podomítkovými profily
- prostupy v nosných stěnách a stropech do velikosti 150x150 mm, které nejsou naznačeny v 
  dokumentaci, budou dodatečně vrtány
- veškeré revizní otvory v podhledech a instalačních šachtách budou provedeny dle požadavků
  jednotlivých profesí
- standardy uvedené projektantem jsou navrženy jako kvalitativně minimální
- kvůli přehlednosti jsou některé dveře v příčkách neokotované

LEGENDA MATERIÁLŮ:

NOSNÝ ŽELEZOBETON C25/30, tl. 175 mm

NOSNÉ ZDIVO Porotherm 25 Profi, tl. 250 mm

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE - CPP, tl. 420 mm

Příčkové zdivo Porotherm 11,5 P10, tl. 115 mm

Přemistitelná systémová konstrukce, tl. 80 mm

Konopná izolace, tl. 80 mm, λ= 0,04 [W/mK]

Kreslil KontrolovalProjektant části PDHIP

1 2 3 4 5 6

Místo stavby

Město/Obec

Investor

Název akce

Dílčí část akce

Profese

Název výkresu

Autorizační razítko

Formát

Stupeň

Datum

Zakázka č.

Měřítko Paré č.Výkres č.

-

-

Bc. Martin Jirásko

PŮDORYS 1.NP 1:100

04/26/21

DSP

k.ú. Smíchov [729051], parc. č. 566/1, 562 a 563

-

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ

Praha [554782]

54

P_FŠ_20R04D.1.1. ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ČÁST

±0,000 = 360,500 m n.m. Bpv

Tabulka místností
Číslo Název Plocha Druh podlahy Povrchy stěn Povrch stropu

1.01 Recepce 95,8 m² Dlažba Hladká vápenocementová omítka Sádrokartonový podhled
1.02 WC muži 17,7 m² Dlažba Keramický obklad Sádrokartonový podhled
1.03 WC ženy 18,0 m² Korková podlaha Hladká vápenocementová omítka Sádrokartonový podhled
1.04 Kancelář 22,3 m² Korková podlaha Hliněná omítka na rákosníkový rošt Sádrokartonový podhled
1.05 Technický vstup 14,6 m² Dlažba Hladká vápenocementová omítka Sádrokartonový podhled
1.06 Schodiště 16,2 m² Dlažba Hliněná omítka na rákosníkový rošt SWP deska
1.07 Sdílená kancelář 156,3 m² Korková podlaha Hliněná omítka na rákosníkový rošt Hliněná omítka na rákosníkový rošt
1.08 Úklidová místnost 5,9 m² Dlažba Keramický obklad Hladká vápenocementová omítka
1.09 Šatna a sprchový

kout
5,2 m² Dlažba Keramický obklad Hladká vápenocementová omítka

1.10 WC zaměstnanci 1,9 m² Dlažba Hladká vápenocementová omítka Hladká vápenocementová omítka
1.11 Chodba 7,6 m² Dlažba Hladká vápenocementová omítka Pohledový beton
1.12 Sklad 4,0 m² Dlažba Keramický obklad Pohledový beton
1.13 Technická

místnost
3,8 m² Dlažba Keramický obklad Pohledový beton

1.14 Kuchyň 7,1 m² Dlažba Keramický obklad Pohledový beton
1.15 Sklad 2,9 m² Dlažba Keramický obklad Pohledový beton
1.16 Kavárna 77,2 m² Korková podlaha Hladká vápenocementová omítka Pohledový beton
1.17 Závětří 6,6 m² Dlažba Plechový obklad (přiznaná konstrukce) Plechový obklad (přiznaná konstrukce)
1.18 WC muži 9,9 m² Dlažba Keramický obklad Hladká vápenocementová omítka
1.19 WC ženy 7,7 m² Dlažba Keramický obklad Hladká vápenocementová omítka
1.20 Zádveří 5,5 m² Dlažba Hliněná omítka na rákosníkový rošt Hliněná omítka na rákosníkový rošt
1.21 Schodiště 17,0 m² Dlažba Pohledový beton SWP deska
1.22 Technická

místnost
7,0 m² Dlažba Keramický obklad Hladká vápenocementová omítka

1.23 Společenská
místnost

61,8 m² Korková podlaha Hliněná omítka na rákosníkový rošt Hliněná omítka na rákosníkový rošt

1.24 WC muži 3,2 m² Dlažba Keramický obklad Hladká vápenocementová omítka
1.25 WC ženy 3,1 m² Dlažba Keramický obklad Hladká vápenocementová omítka
1.26 Technický vstup 10,3 m² Dlažba Hladká vápenná omítka Hladká vápenocementová omítka
1.27 Sklad odpadu 24,4 m² Dlažba Keramický obklad Hladká vápenocementová omítka
1.28 Sklad 24,3 m² Dlažba Hladká vápenocementová omítka Hladká vápenocementová omítka
1.29 Chodba 7,4 m² Dlažba Hladká vápenocementová omítka Hladká vápenocementová omítka
1.30 Sklad 6,2 m² Dlažba Hladká vápenocementová omítka Hladká vápenocementová omítka
1.31 Schodiště 10,2 m² Dlažba Hladká vápenocementová omítka Hladká vápenocementová omítka
1.32 Sklad 39,4 m² Dlažba Hladká vápenocementová omítka Hladká vápenocementová omítka
1.33 Technická

místnost
28,0 m² Dlažba Keramický obklad Hladká vápenocementová omítka

Celkový součet: 728,5 m²

 OZN. REVIZE  PŘEDMĚT REVIZE  DATUM  ZPRACOVAL



S1

S2

S3

S4

S6

S8

S9

S10

S8
S8

S7
S7

S6
11

60
30

15
30

45
36

45
66

0
70

0
27

00
29

5
27

00
43

0
30

85
44

5

50
020

0
28

0
14

00
10

2011
5

18
0

40
0

14
00

90
016

5
26

5
28

5
15

00
13

0029
5

15
0

20
0

S5

50
0

40
0

25
0

31
20

11
518

0
15

0
20

0

44
5

31
20

11
50

36
65

90
0

32
45

34
8

14
69

29
5

28
20

43
0

35
20

48
99

31
10

41
35

32
96

13
68

29
5

28
20

43
0

35
20

+1,525

+5,080

+6,600

+8,431

+11,307
+11,676

+4,711

+3,500
+3,820

+6,100+6,040

+10,120

+8,995

+3,475

±0,000

±1,975

+3,950

+5,530

+7,050

+8,881

+11,757
+12,126

+4,710

+6,550

+4,270

+6,490

+10,570

+9,445

+3,925

Kreslil KontrolovalProjektant části PDHIP

1 2 3 4 5 6

Místo stavby
Město/Obec

Investor

Název akce

Dílčí část akce

Profese

Název výkresu

Autorizační razítko

Formát
Stupeň
Datum
Zakázka č.
Měřítko Paré č.Výkres č.

-

-

Bc. Martin Jirásko

ŘEZ C

04/26/21
DSP

k.ú. Smíchov [729051], parc. č. 566/1, 562 a 563

-

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ

Praha [554782]

55

P_FŠ_20R04D.1.1. ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ČÁST

±0,000 = 360,500 m n.m. BpvExteriér: [m]
-Zemina [λ: 1,4W/mK] 0,1
-Nopová fólie s perforací na horním povrchu -
-Netkaná textílie ze 100% polypropylenu -
-HI z PVC-P -
-Spádová tepelná izolace Isover [λ: 0,037W/mK] max 0,15
-Tepelná izolace Isover Flora [λ: 0,037W/mK] 0,3
-Parozábrana -
-Panel NOVATOP ELEMENT 200 [λ: 1,43W/mK] 0,2

Interiér

S1 U 0,11 [W/m2K]
Exteriér: [m]

-Konopno-vápená omítka 0,015
-Konopná izolace [λ: 0,04W/mK] 0,16
-OSB deska [λ: 0,13W/mK] 0,02
-Konopný beton Hemcrete [λ: 0,069W/mK] 0,3
-OSB deska [λ: 0,13W/mK] 0,02
-Konopná izolace [λ: 0,04W/mK] 0,1
-HI z PVC-P
-Konopno-vápená omítka 0,015

Interiér

S2
Exteriér: [m]

-Konopno-vápená omítka 0,015
-Konopná izolace [λ: 0,04W/mK] 0,16
-OSB deska [λ: 0,13W/mK] 0,02
-Konopný beton Hemcrete [λ: 0,069W/mK] 0,3

(nosné dřev. sloupy á 2500 mm)
-OSB deska [λ: 0,13W/mK] 0,02
-Hliněná omítka 0,015

Interiér

S3 U 0,18 [W/m2K]
Exteriér: [m]

-Konopno-vápená omítka 0,015
-Konopná izolace [λ: 0,04W/mK] 0,16
-Porotherm 30 T Profi [λ: 0,064W/mK] 0,3
-Hliněná omítka 0,015

Interiér

S4 U 0,11 [W/m2K]

Exteriér: [m]
-Soklová kamenná omítka [zrnitost 0,8] 0,02
-Isover EPS SOKL 3000 0,12
-HI z asfaltového pásu 0,002
-Porotherm 30 T Profi [λ: 0,064W/mK] 0,3
-Hliněná omítka 0,015

Interiér

S5 U 0,12 [W/m2K]

Exteriér: [m]
-Zemina [λ: 1,4W/mK] 0,5
-Nopová fólie 0,002

(perforace na horním povrchu)
-Netkaná textilie 0,002

(100% polypropylen)
-Ochranná stabilizační deska 0,06

(beton [λ: 1,4W/mK])
-HI z PVC-P -
-Isover Flora [λ: 0,037W/mK] 0,3
-Parozábrana -
-Spádová litá cementová pěna -
-Železobetonová monolitická deska [λ: 1,43W/mK] -

Interiér

S9 U 0,12 [W/m2K]

Exteriér: [m]
-Dřevěná podlaha 0,015
-Samonivelační stěrka 0,005
-Litý anhydrit 0,002 

(podlahové topení)
-NOVATOP ELEMENT [λ: 0,13W/mK] 0,18

(konopná izolace O,5; rozvod TZB; horní záklop OSB)
Interiér

S6
Exteriér: [m]

-Dřevěná podlaha 0,015
-Samonivelační stěrka 0,005
-Litý anhydrit 0,002 

(podlahové topení)
-Minerální kročejova izolace 0,05
-Strop Porotherm 0,25

(rozvod TZB, horní záklop OSB)
Interiér

S7
Interiér: [m]

-Dřevěná podlaha 0,015
-Samonivelační stěrka 0,005
-Litý anhydrit 0,2 

(podlahové topení)
-Pojistná HI - PE fólie -
-XPS tepelná izolace [λ: 0,035W/mK] 0,18
-Ochranná vrstva z geotextilie 300g/m2 -
-HI asfaltový pás -
-Železobetonová monolitická deska [λ: 1,43W/mK] 0,15
-Štěrkové lože 0,2

Zemina

S8 U 0,18 [W/m2K]

Exteriér: [m]
-Bobrovka Tondach 18x38 . Režná 0,018
-Střešní latě s větrací mezerou 40x60 0,060
-Střešní difúzní fólie -
-Konopná izolace [λ: 0,04W/mK] 0,04
-NOVATOP OPEN 0,227

(Spodní záklop SWP deska)
Interiér

S10 U 0,19 [W/m2K]

 OZN. REVIZE  PŘEDMĚT REVIZE  DATUM  ZPRACOVAL



56

D02

56

D01

56

D03

+3,050

+6,045

-0,465

+9,460

+10,120

66
0

70
0

27
00

29
5

27
00

43
0

30
85

64
5

55
0

30 30

66
0

Diplomová práceBc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ KOMPLEXNÍ ŘEZ
56

těsnící páska

okapní lišta

XPS,  λ=0,035 W/mK

soklová omítka

napová fólie

impregnovaná cihla

separační pásek

drenážní trubka

vnější uzávěr - difúzní fólie

zakončovací profil s okapničkou

montážní blok - fenalická pěna

montážní blok - fenalická pěna

kompozitní panel (jádro PE, hliník)

perforace a uchycení rostliny

okno Jánošík - Rand

začišťovací profil 

vnitřní těsnící páska

vnitřní těsnící páska

okenní překlad

průvlak

separační podlahový pásek

dřevěný profil

dřevěný sloupek

oplechování atiky

podklad pro kotvení OSB tl. 25 mm

zaklopení OSB tl. 20 mm

rohový omítkový profil

min 30

min 10

1:251:50 1:50

hydroponický systém

uchycení rostlin



STATICKÁ ČÁST

















2628 3429 3429

5564
5321

4417

41704170

2388

1733 4255
4080

3275
3275

3275

3800 1724 3800

5300
55 85

1440

2428

1641

4041
4214

6819

5620
5620

49 31
49 31

4040
4215

Diplomová práceBc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
65

PRŮVLAK

PRŮVLAK

PRŮVLAK

PRŮVLA
K

PRŮVLAK

PRŮVLAK

PRŮVLA
K



28
0

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

28
0

460 8055 460

46
0

12
78

0
46

0

46
00

25
15

10
00

74
5

39
20

3894

88
60

39
20

3894

746

11
30

14
40

10
60

14
40

10
60

14
40

10
60

14
40

10
60

14
40

11
30

2380 940 5655

460 8055 460

155
625

625
625

625
625

780

2460

4514
9800 8660

5650
5270

33
02

32
0

46
5

32
0

46
5

32
0

46
5

32
0

23
40

10
07

33
02

32
0

46
5

32
0

46
5

32
0

46
5

32
0

23
40

80
0

20
7

Diplomová práceBc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ VÝKRES TVARU
66

+3,500

+3,100

+3
,3

70

+3
,1

60

+2,700

+2,700
+3,160

+3,370

HEB 260



TZB ČÁST





Diplomová práceBc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ TZB SCHÉMA
69



Diplomová práceBc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ KONCEPT TZB
70

STUDENÁ VODA + POŽÁRNÍ

TEPLÁ VODA

TEPLÁ VODA ZPÁTEČKA

KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

ZÁVLAHA STŘEŠNÍ ZELENĚ

ROZVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ROZVOD ZNEČIŠTĚNÝ VZDUCH

PŘÍVOD ČERSTVÍ VZDUCH

ODVOD ZNEČIŠTĚNÝ VZDUCH

ODVOD SPALIN

PLYN

vodoměrná sestava HU
V

zásobník TV TČ
 země/voda

akumulační
 zásobník

2x WC, 2x umyvadlo, 1x výlevka, 
kuchyňka

2x WC, 2x umyvadlo, 1x výlevka, 
kuchyňka

5x WC, 3x umyvadlo, 2x pisoár,1x 
výlevka, kuchyňka

STŘEŠNÍ SVODY

VEŘEJNÁ VODOVODNÍ SÍŤ

REVIZNÍ ŠACHTA

VEŘEJNÁ KANALIZAČNÍ SÍŤ

hřeben střechy

1.pp

hřeben střechy 2x WC, 2x umyvadlo, 1x výlevka, 
kuchyňka

2x WC, 2x umyvadlo, 1x výlevka, 
kuchyňka

hřeben střechy

+9,700

+12,130

+3,178

-1,550

STŘEŠNÍ SVODY - sousední 
dům

ZÁVLAHA STŘEŠNÍ ZELENĚ - sousední 
dům

vzt
jednotka

lokální regulační jednotka

plynový
kotel



Diplomová práceBc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ KONCEPT TZB
71

vodoměrná sestavaHU
V

VEŘEJNÁ VODOVODNÍ SÍŤ

zásobník TV

1x WC, 2x umyvadlo, 1x 
sprchový kout,
1x výlevka, kuchyň

2x WC, 3x umyvadlo, 2x pisoár

TČ
 země/voda

zásobník TVakumulační
 zásobník

vzt
jednotka

vzt
jednotka

STŘEŠNÍ SVODY - sousední 
dům

filtr šedá voda

plynový
kotel

2x WC, 2x umyvadlo, 1x výlevka, 
kuchyňka

2x WC, 2x umyvadlo, 1x výlevka, 
kuchyňka

STUDENÁ VODA + POŽÁRNÍ

TEPLÁ VODA

TEPLÁ VODA ZPÁTEČKA

KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

ZÁVLAHA STŘEŠNÍ ZELENĚ

ROZVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ROZVOD ZNEČIŠTĚNÝ VZDUCH

PŘÍVOD ČERSTVÍ VZDUCH

ODVOD ZNEČIŠTĚNÝ VZDUCH

ODVOD SPALIN

PLYN

hřeben střechy

+10,570

hřeben střechy

+4,270



Diplomová práceBc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ ENERGETICKÝ ŠTÍTEK BUDOVY
72



POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ





19,0 m

11,0 m

10,0 m

10,5 m

10
,2 

m 12,1 m

17,2 m

10,5 m 10,5 m

12,6 m

17,4 m

Diplomová práceBc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ SCHÉMA ÚNIKOVÝCH CEST
75

CHÚC A

CHÚC A CHÚC A

CHÚC A

CHÚC A

CHÚC A
CHÚC A

CHÚC A

CHÚC A

NÚC

CHÚC A

LEGENDA
HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

DÉLKA ÚNIKU K POŽÁRNÍMU ÚSEKU

ZNAČENÍ POŽÁRNÍHO ÚSEKU

SMĚR ÚNIKU

CHÚC A





Diplomová práceBc. Martin Jirásko

SMÍCHOVSKÉ PŘEDMOSTÍ ZDROJE, NORMY a PŘEDPISY
77

Nařízení č. 14/2018 Sb. hl. m. Prahy (Pražské stavební předpisy)

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

ČSN EN 1990 (73 00 02) Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí. 
Praha: Český normalizační institut, 2004

ČSN EN 1991-1-1 (730035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná 
zatížení pozemních staveb
Praha: Český normalizační institut, 2004

ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny
Praha: Český normalizační institut, 2013

Vyhláška č. 268/2009 Sb. Vyhláška o technických požadavcích na stavby

Vyhláška č. 398/2009 Sb. Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Nařízení vlády č. 68/2010 Sb.

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci

ČSN 73 0818 (730818) Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami
Praha: Český normalizační institut, 1997

JANOŠÍK | okna a dveře pro moderní domy. JANOŠÍK | okna a dveře pro moderní domy [online]. Dostupné z: 
https://www.janosik.cz

C.I.P.A. spol. s r.o., Hořejší nábřeží 368/II 150 00 Praha 5, Czechia. Dostupné z https://www.cipa-gastro.cz/

Konopný beton a izolace, hliněné omítky - Konopný beton. Konopný beton a izolace, hliněné omítky - Konopný beton [online]. 
Copyright © 2019, NORICUM [cit. 15.05.2021]. Dostupné z: https://www.konopny-beton.cz/

Stavební materiál pro váš dům | Cihly Porotherm, střešní tašky Tondach. Stavební materiál pro váš dům | Cihly Porotherm, 
střešní tašky Tondach [online]. Copyright © 2021 Wienerberger [cit. 15.05.2021]. Dostupné z: https://www.wienerberger.cz/

Úvodní strana - Novatop. Úvodní strana - Novatop [online]. Dostupné z: https://novatop-system.cz/

Stavba - TZB-info. Stavba - TZB-info [online]. Copyright © Copyright [cit. 15.05.2021]. Dostupné z: https://stavba.tzb-info.cz/

program Teplo 2017 EDU

vlastní fotografie


